* GOBIERNO pe. | PARAGUAI : DN c ‘
PARAGUAY | REKUAI ’

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado: Publicado
Fecha de Publicaciéon del llamado: 2026-01-21 08:40:12
Observaciones:

Restricciones:

1/1

21/1/2026



* GOBIERNO prL
PARAGUAY

wee (2 ONCP

DIRECCION MACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA

476994 Licitacién Publica

Nacional

Construcciéon de Empedrado en Distritos del
Dpto. de Guaira - Ad Referéndum

2026 Obras
Por Total [30]
2026-02-02 12:00:00 Obras
EN EL SICP 5

JEFA DE LA U.O.C Garantia

Bancaria, Péliza

uocgobernacionguairaok@gmail.com

054143274 2026-02-06

10:30:00

OFICINA DE LA U.0.C DE LA GOBERNACION DE
GUAIRA - 1ER. PISO

Mesa de Entrada
Institucional

21/1/2026



Gsommon nwe () DINCP
PARAGUAY | REKUAI \ C_

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago: Contra Certificaciéon Vigencia del Contrato: Hasta Recepcién Definitiva

21/1/2026



@GOBIERNODEL PARAGUAI DNC P
PARAGUAY | REKUAI
.~ DIRECCION NACIONAL DE

COMTRATACIOMES PUBLICAS

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

21/1/2026



@

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

‘% GOBIERNO peL
PARAGUAY

2026-01-07
12:46:04

2026-01-07
12:46:04

2026-01-07
12:46:04

2026-01-07
12:46:04

2026-01-07
12:46:04

2026-01-07
12:46:04

2026-01-07
12:46:05

2026-01-07
12:46:05

2026-01-14
10:49:20

2026-01-14
10:49:20

2026-01-14
10:49:20

2026-01-19
08:24:31

2026-01-19
08:24:31

PARAGUAI
REKUAI

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

NCP

1 X
M DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

f-9g04-695e7df9d6d26.pdf

resolucion-695e7874ad4c9.pdf

justificacion-de-la-visita-del-lugar-de-obras-695e7f9074a86.pdf

planos-695e7797db449.pdf

nota-vaf-n-261-2025-sime-n-92-391-2025-gob-de-guaira-pdfl-

695e7c853c562.pdf

dictamen-tecnio-de-las-especificaciones-tecnicas-695e77db5327a.pdf

ubicacion-georeferencial-695e778093836.zip

resolucion-de-autoriazacion-695e76f63a524.pdf

permiso-municipal-3556-2025-villarrica-69679eb80576e.pdf

dictamen-de-precio-y-anexos-69679e9e0f4f9.pdf

nota-de-respuesta-a-observaciones-reparo-01-69679ecc5b57b.pdf

antecedentes-de-estimacion-de-precios-696e0d9611587.pdf

nota-de-reparo-696el3cb7c5e0.pdf

21/1/2026 - 9:29:25

21/1/2026




* GOBIERNO pe. | PARAGUAI Y o DNC‘
PARAGUAY | REKUAI

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

EEUU No 961 c/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncién, Paraguay
www.contrataciones.gov.py

21/1/2026



	REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP
	BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA
	CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO
	Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

