



1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado:	Publicado
Fecha de Publicación del Llamado:	2026-01-21 08:40:12
Observaciones:	
Restricciones:	

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSIÓN IMPRESA

Nº de PAC - ID:	476994	Modalidad:	Licitación Pública Nacional
Descripción del llamado:	Construcción de Empedrado en Distritos del Dpto. de Guairá - Ad Referéndum	Plurianual:	
Año/s del llamado:	2026	Objeto de Gasto:	Obras
Forma de Adjudicación:	Por Total	Fuente de Financiamiento:	[30]
Fecha y Hora tope de consultas:	2026-02-02 12:00:00	Objeto del llamado:	Obras
Lugar de consultas:	EN EL SICP	% de Garantía de Mantenimiento de Ofertas:	5
Contacto:	JEFA DE LA U.O.C	Tipo Garantía:	Garantía Bancaria, Póliza
Dirección de mail donde se debe consultar:	uocgobernacionguairaok@gmail.com	Porcentaje agricultura familiar:	
Teléfono:	054143274	Fecha y hora tope de presentación de ofertas:	2026-02-06 10:30:00
Lugar de presentación y apertura de ofertas:	OFICINA DE LA U.O.C DE LA GOBERNACIÓN DE GUAIRÁ - 1ER. PISO	Oferta entrega lugar:	Mesa de Entrada Institucional

3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago:

Contra Certificación

Vigencia del Contrato:

Hasta Recepción Definitiva

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones



Fecha de Publicación	2026-01-07 12:46:04	Nombre del Archivo	f-g04-695e7df9d6d26.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-07 12:46:04	Nombre del Archivo	resolucion-695e7874ad4c9.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-07 12:46:04	Nombre del Archivo	justificacion-de-la-visita-del-lugar-de-obras-695e7f9074a86.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-07 12:46:04	Nombre del Archivo	planos-695e7797db449.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-07 12:46:04	Nombre del Archivo	nota-vaf-n-261-2025-sime-n-92-391-2025-gob-de-guaira-pdf1-695e7c853c562.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-07 12:46:04	Nombre del Archivo	dictamen-tecnico-de-las-especificaciones-tecnicas-695e77db5327a.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-07 12:46:05	Nombre del Archivo	ubicacion-georeferencial-695e778093836.zip
Fecha de Publicación	2026-01-07 12:46:05	Nombre del Archivo	resolucion-de-autorizacion-695e76f63a524.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-14 10:49:20	Nombre del Archivo	permiso-municipal-3556-2025-villarrica-69679eb80576e.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-14 10:49:20	Nombre del Archivo	dictamen-de-precio-y-anexos-69679e9e0f4f9.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-14 10:49:20	Nombre del Archivo	nota-de-respuesta-a-observaciones-reparo-01-69679ecc5b57b.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-19 08:24:31	Nombre del Archivo	antecedentes-de-estimacion-de-precios-696e0d9611587.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-19 08:24:31	Nombre del Archivo	nota-de-reparo-696e13cb7c5e0.pdf



GOBIERNO DEL
PARAGUAY | PARAGUÁI
REKUAI



DNCP
DIRECCIÓN NACIONAL DE
CONTRATACIONES PÚBLICAS

EEUU No 961 c/ Tte. Fariña - Telefax: 415 4000 R.A. - Asunción, Paraguay
www.contrataciones.gov.py